_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 03 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1711/2020 - 1 Pág(s)

EDITALMUNICIPAL Nº 003/2020

O Prefeito Municipal de Nova Londrina, Estado do Paraná, no uso de
suas atribuições legais, considerando o Edital de Abertura 014/2019 e o Edital de Divulgação
do Resultado Final Edital nº 021/2019 , sobre o Processo Seletivo Simplificado-PSS, instituído
pelo Decreto Municipal nº 130/2019,

R E S O L V E
I – Convocar as pessoas abaixo relacionada, para comparecer junto à Divisão

de Pessoal até o dia 07 de fevereiro de 2020, até às 12:00 horas, munidos dos seguintes
documentos originais e fotocópias:

1. 01 (Uma) foto 3x4 recente;
2. Carteira de Identidade (RG);
3. Cadastro de Pessoa Física (CPF);
4. Carteira de Habilitação (CNH)
5. Titulo de Eleitor e comprovante da Ultima Votação ou declaração do fórum eleitoral de quitação

com a justiça eleitoral;
6. Carteira de trabalho numero, data de cadastro e numero do PIS;
7. Certificado de Reservista (após os 45 anos o brasileiro está desobrigado de apresentar documento

militar, de acordo com a Lei do Serviço Militar nº 4.375, de 17/08/1964;
8. Certidão de Casamento e CPF do Conjugue;
9. Certidão de Nascimento (Solteiros);
10. RG e CPF dos dependentes até 18 anos e Declaração de quitação de vacina para menores de 04

anos;
11. Certificado de Escolaridade e Carteira da Ordem em acordo com o cargo ora assumido;
12. Comprovante de residência atual;
13. Relatório de consulta de qualificação Cadastral emitida pelo no e-social

(http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial);
14. Certidão de antecedentes Criminais (Agencia do Trabalhador) OU http://www.pf.gov.br;
15. Certidão de Efeitos de Distribuição Criminal (Fórum);
16. Declaração de Bens (IRRF) ou declaração;
17. Declaração de acumulo de cargo ou não acumulo (C.F. Art. 37. XVI, XVII, § 10);
18. Exames Admissional: Médico

CARGO: PROFESSOR
Classificação Nome

01 ROZELI TESCARO
02 GISELE MARCELINO SOBRINHO ROSINSKI

II – O não comparecimento até dia, local e hora acima, implicará em renúncia tácita do direito de
assumir o cargo.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE
FEVEREIRO DE 2020.

OTAVIO HENRIQUE GRENDENE BONO
Prefeito Municipal

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 03 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1711/2020 - 2 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 038/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: FLEXPONTO SISTEMA DE AUTOMAÇÃO LTDA. ME
CNPJ sob o nº 31.482.303/0001-11

Objeto: LOCAÇÃO DE SOFTWARE PARA GERENCIAMENTO DE CARTÃO PONTO ELETRÔNICO, conforme
especificações no Anexo I do edital.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 001/2020
Valor Contratual: R$ 13.200,00 (treze mil e duzentos reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da execução dos serviços.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 03 de fevereiro de 2020.

GERALDO PEREIRA DA SILVA
Secretário Municipal de Administração

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 03 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1711/2020 - 3 Pág(s)

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA

AVISO DE PREGÃO
PARAPARTICIPAÇÃO EXCLUSIVADE MICRO EMPRESAS, EMPRESAS DE PEQUENO PORTE E

MICROEMPREENDEDOR INDIVIDUAL

Processo nº. 239/2019
MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº. 012/2020
Objeto: AQUISIÇÃO DE TECIDOS, TOALHAS DE MESA E DE BANHO, PANOS DE PRATO, TAPETES PARA COZINHA
E BANHEIRO, BABADOR, PLÁSTICO OLEADO, TNT E FELTRO, FLOCOS DE ESPUMA E ASVIAMENTOS QUE
SERÃO UTILIZADOS PELA REDE PÚBLICA MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, conforme Anexo I do edital.
Íntegra do edital a partir de 04 de fevereiro de 2020.
Tipo de Julgamento: Por ítem
Local: Sala de Licitações da Prefeitura Municipal de Nova Londrina - Praça da Matriz, nº 261 - Nova Londrina-PR.
Abertura da Sessão: 18 de fevereiro de 2020, às 09:00 horas.

NOVA LONDRINA, ESTADO DO PARANÁ, EM 03 DE FEVEREIRO DE 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 03 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1711/2020 - 4 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 035/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: GALERIA DOS ESPORTES EIRELI EPP
CNPJ sob o nº 03.159.962/0001-86

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, DURANTE O ANO LETIVO DE 2020, conforme especificações contidas
no Anexo I do edital.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 131/2019
Valor Contratual: R$ 11.850,00 (onze mil, oitocentos e cinquenta reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 03 de fevereiro de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 03 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1711/2020 - 5 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 036/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: AKM ESTAMPARIA LTDA. ME
CNPJ sob o nº 10.939.960/0001-75

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, DURANTE O ANO LETIVO DE 2020, conforme especificações contidas
no Anexo I do edital.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 131/2019
Valor Contratual: R$ 34.860,00 (trinta e quatro mil, oitocentos e sessenta reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 03 de fevereiro de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação

_____________________________________________________________________________________________
De acordo com a Lei Estadual N° 137/2011 e Lei Municipal Nº 2.439/2012

DIÁRIO OFICIALELETRÔNICO
PREFEITURAMUNICIPALDE NOVALONDRINA

Segunda-Feira, 03 de fevereiro de 2020 ATOS DO PODER EXECUTIVO EDIÇÃO N.º: 1711/2020 - 6 Pág(s)

EXTRATODO CONTRATO Nº 037/2020

Contratante: MUNICÍPIO DE NOVA LONDRINA-PR
CNPJ nº. 81.044.984/0001-04

Contratada: JULIANA ELIS SUTIL & CIA LTDA. ME
CNPJ sob o nº 30.274.171/0001-70

Objeto: AQUISIÇÃO DE UNIFORMES ESCOLARES QUE SERÃO UTILIZADOS PELOS ALUNOS DA REDE PÚBLICA
MUNICIPAL DE ENSINO DE NOVA LONDRINA, DURANTE O ANO LETIVO DE 2020, conforme especificações contidas
no Anexo I do edital.

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 131/2019
Valor Contratual: R$ 55.050,00 (cinquenta e cinco mil e cinquenta reais)

Condições de Pagamento: Até o 20º dia do mês posterior ao da entrega do produto.

Foro: Comarca de Nova Londrina, Estado do Paraná.

Nova Londrina, 03 de fevereiro de 2020.

LURDES SOARES
Secretária Municipal de Educação

	R E S O L V E
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 038/2020
	AVISO DE PREGÃO

	EXTRATO DO CONTRATO Nº 035/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 036/2020
	EXTRATO DO CONTRATO Nº 037/2020